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Nr 1274
Av herr Nilsson i Agnäs m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro

position nr lJf8, med förslag till ändring i lagen (1920: 
796) om val till riksdagen, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1104 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 148 om allmänna valen den 20 september 
1970 föreslås att valförrättningen skall äga rum ifrågavarande söndag med 
början kl. 8 och med avslutning kl. 21. Det förutsättes, att intet uppehåll 
skall ske under den vanliga högmässotiden 11—13.

Genom detta förslag frångår propositionen vedertagen ordning och bry
ter mot regeln att ingen verksamhet, som inte är absolut nödvändig, bör 
ske under högmässotid. Emellertid förefaller det fortfarande både onödigt 
och olämpligt att valförrättningen skall fortgå hela söndagen, ty endast på 
ett fåtal platser torde anströmningen av väljare vara så stor att valet kan 
behöva pågå tretton timmar i sträck. Givetvis kan man finna någon, som 
vållas olägenhet genom att lokalerna stängs två timmar mitt på dagen, men 
flertalet av de röstande har inga hinder av det. Om valförrättningen sker 
oavbrutet hindras däremot många valförrättare från att deltaga i guds
tjänst, t. ex. på de platser där vallokalerna ligger långt från kyrkor, vilket 
är fallet i många glesbygder. Dessutom torde de flesta valförrättare anse 
ett uppehåll hälsosamt och värdefullt, även om de inte har någon religiös 
motivering. Om middagsuppehåll 11—13 medges främjas valfriheten för 
dem som vill besöka kyrkan. Det bör även betonas, att många ännu uppfat
tar arbete och politisk verksamhet under högmässotid som kränkande mot 
Bibeln och kristen sed och att stillheten under de två middagstimmarna på 
söndagen är ett minimum av sabbatsro, som bör bevaras inte minst med 
tanke på en alltmer påfrestande miljö av rolöshet och stress. Ett uppehåll 
mellan 11 och 13 är alltså av många skäl önskvärt, om valet skall äga rum 
på en söndag.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen till Kungl. Maj:t framför sin åsikt att val

lokalerna hålles stängda mellan kl. 11 och kl. 13 vid de all
männa val, som förrättas söndagen den 20 september 1970.

Stockholm den 19 november 1969
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